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|. Dane identyfikacyjne

Starostwo Powiatowe w Toruniu®, ul. Towarowa 4-6, 87-100 Torun
Marek Olszewski, Starosta Torunski2, od 17 listopada 2018 r.

1. Organizacja zlecania ustug doradczych i eksperckich

2. Zlecanie ustug doradczych i eksperckich podmiotom zewnetrznym i wlasnym
pracownikom

3. Nadzér nad realizacjq zlecanych ustug doradczych i eksperckich oraz
wykorzystanie ich wynikow

Lata 2020-2021. Badaniem zostang objete dziatania jednostki z wykorzystaniem
dowodow sporzadzonych przed lub po tym okresie?.

Art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli4

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Bydgoszczy

Karol Sobieszczyk, gtéwny specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do
kontroli nr LBY/79/2022 z 10 maja 2022 .
(akta kontroli str. 1-2)

Il. Ocena ogdlna’ kontrolowanej dziatalnosci

Najwyzsza Izba Kontroli pozytywnie ocenia dziatalno$¢ Starostwa w zakresie
objetym kontrola.

Starostwo zapewnito organizacyjne warunki do udzielania i realizacji zadan
polegajacych na zlecaniu ustug, w tym doradczych oraz eksperckich podmiotom
zewnetrznym i wlasnym pracownikom. Ustugi doradcze i eksperckie zlecano
podmiotom zewnetrznym oraz wkasnym pracownikom zgodnie z obowigzujgcymi
w Starostwie zasadami, w tym zasadami udzielania zamdwien publicznych. Zakres
udzielonych ustug byt adekwatny do potrzeb jednostki i zgodny z charakterem je
dziatalnosci, a jednocze$nie nie pokrywat sie z zadaniami powierzonymi
pracownikom Starostwa. Starostwo prawidtowo nadzorowato realizacje uméw na
ustugi doradcze ieksperckie oraz umowy zlecenia zawarte z wiasnymi
pracownikami. Wszystkie zlecone ustugi zostaty zrealizowane zgodnie z zawartymi
umowami, w tym terminowo i w petnym zakresie, a ich realizacja stuzyta zadaniom
Powiatu lub zaspokajaniu potrzeb obywateli.

" Dalej: ,Starostwo”.

2 Dalej: ,Starosta”.

3 Data zakonczenia czynnosci kontrolnych: 8 lipca 2022 r.

4Dz. U. 22022 r. poz. 623, dalej: ,ustawa o NIK”.

5 Najwyzsza Izba Kontroli formutuje ocene ogdlng jako ocene pozytywna, ocene negatywng albo ocene w formie
opisowe;.
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lIl.Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny
czastkowe® kontrolowanej dziatalnosci

1. Organizacja zlecania ustug doradczych i eksperckich

1.1-3. W Starostwie nie opracowano i nie wdrozono procedury regulujacej zasady
Zlecania ustug doradczych i eksperckich podmiotom zewnetrznym, w tym analiz
zasadnosci takich zlecen, jak tez mozliwosci wykonywania zadan jednostki przez
osoby w niej zatrudnione w ramach stosunku pracy. Nie wyodrebniono w strukturze
organizacyjnej jednostki komorki, badz stanowiska ktorym przypisano zadania w tym
zakresie.

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Starostwa Wydziat Organizacyjny
zobowigzany byt tylko do prowadzenia rejestru umow. Wszystkie komorki
organizacyjne w ramach wspolnych zadan zobligowano do wykonywania zadan
wynikajacych z ustawy Prawo zaméwien publicznych?.

Z wyjasnien Starosty wynikato, ze Starostwo posiada certyfikat ISO 9001:2015-10,
ktory nie naktada obowigzku pisemno$ci procedur jakimi kierujg sie pracownicy
w przypadku koniecznosci zlecenia zadania. Decyzje takie podejmujg naczelnicy
wydziatow. Umowy zlecenia i umowy o dzieto podlegajg tym samym procedurom,
traktowane sq jak zamowienia publiczne. Ponadto umowy sg kontrasygnowane
przez skarbnika i radce prawnego.

(akta kontroli str. 4-88, 230-239, 241-250, 1089-1100)

W Starostwie w badanym okresie obowigzywaty Zasady udzielania zamdwien
publicznych8, wprowadzone zarzadzeniem Starosty: o warto$ci szacunkowej ponize;
20 tys. zt netto®, a od 5 stycznia 2021 r. o wartosci szacunkowej ponizej 30 tys. zt
netto'0, oraz Instrukcje udzielania zaméwien publicznych'!, wprowadzone uchwatg
Zarzadu Powiatu: od 1 maja 2018 r. do 31 stycznia 2020 r. o wartoSci powyzej
20 tys. zt'2, od 1 lutego 2020 r. do 24 listopada 2020 r. o szacunkowej wartosci
wiekszej niz 20 tys. zi'3, od 25 listopada 2020 r. do 31 grudnia 2021 r.
0 szacunkowej wartosci wiekszej niz 30 tys. zi" i od 1 stycznia 2021 r.
0 szacunkowej warto$ci rownej lub wigkszej niz 30 tys. zi'5.

W ww. zasadach udzielania zamdwien publicznych, wprowadzonych zarzadzeniami
Starosty: nr 7 z 7 lutego 2018 r. i nr 72/2020 z 26 listopada 2020 r. w przypadku
zamowien o wartosci ponizej odpowiednio: 12 tys. zt netto i 15 tys. zt netto nie byto
obowigzku dokumentowania sposobu i trybu udzielania zamdwienia, w tym m. in.
konieczno$ci sporzadzenia wniosku o dokonanie zamdwienia — zlecenia zadania.

6 Oceny czastkowe to oceny dziatalno$ci w poszczegolnych obszarach badan kontrolnych. Ocena czastkowa
moze by¢ sformutowana jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowe;.

7 Ustawa z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129, ze zm.) oraz

poprzednio obowigzujaca ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz.

1843, ze zm.) uchylona z dniem 1 stycznia 2021 r.

8 Dalej: ,Zasady udzielania zaméwien”.

9 Nr 7 Starosty z 7 lutego 2018 r. - Zasady udzielania zaméwien publicznych o wartoéci szacunkowej ponizej

20 tys. zt netto, zmienione zarzadzeniem nr 72/2020 z 26 listopada 2020 r.

10 Nr 1/2021 Starosty z 5 stycznia 2021 r. - Zasady udzielania zaméwien publicznych o wartosci szacunkowej

ponizej 30 tys. zt netto.

" Dalej: ,Instrukcja udzielania zamowien publicznych”.

2 Nr 450/2018 Zarzadu Powiatu z 25 kwietnia 2018 r. - Instrukcjg udzielania zamowien publicznych

o0 szacunkowej wartosci powyzej 20 000 zi.

8 Nr 173/2020 Zarzadu Powiatu z 15 stycznia 2020 r. - Instrukcjg udzielania zamowien publicznych

0 szacunkowej wartosci wiekszej niz 20 tys. zt.

™ Nr 339/2020 Zarzadu Powiatu z 25 listopada 2020 r. - Instrukcjg udzielania zamowien publicznych

0 szacunkowej wartosci wiekszej niz 30 tys. zt.

5 Nr 348/2020 Zarzadu Powiatu z 29 grudnia 2020 r. - Instrukcjg udzielania zaméwien publicznych

o0 szacunkowej wartosci réwnej lub wiekszej niz 30 tys. zt Starostwa i jednostek organizacyjnych Powiatu,

zmienionego uchwatg Nr 355/2021 Zarzadu Powiatu z dnia 20 stycznia 2021 r.
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W przypadku zaméwien powyzej tych kwot (a nizszych od odpowiednio: 20 tys. zt
netto i 30 tys. zt netto) osoba — pracownik merytoryczny Starostwa dokonujacy
zambwienia zobowigzany byt do sporzadzenia protokotu zapytania ofertowego,
w ktorym m.in.: wskazywano przedmiot i rodzaj zamoéwienia, warto$¢ szacunkowg
zambwienia, kryteria oceny ofert, wykonawcow do ktérych skierowano pytanie,
wykonawcéw i ceny ich ofert, wybrang oferte, o$wiadczenie osoby odpowiedzialne;
za realizacje zamdwienia, podpis osoby sporzadzajacej protokét oraz date i podpis
osoby zatwierdzajgcej dokonanie zamoéwienia.
W przypadku zamdwien o wartosci wyzszej od 20 tys. zt (w okresie od 1 stycznia do
24 listopada 2020 r.) i 30 tys. zt (w okresie od 25 listopada 2020 r.), zgodnie
z Instrukcjami udzielania zaméwien publicznych, wprowadzonych ww. uchwatami
Zarzadu Powiatu'®, pracownik wydziatu/komérki organizacyjnej Starostwa
zobowigzany byt do sporzadzenia opisu przedmiotu zaméwienia, w ktorym m.in.:
wskazywano opis i rodzaj zamowienia, warto$¢, warunki udziatu w postepowaniu,
istotne postanowienia albo wzor umowy, date i podpis osoby opracowujgcej, date
i podpis osoby weryfikujgcej oraz osoby zatwierdzajgcej zamdwienie.

(akta kontroli str. 89-205)

Ponadto w Starostwie w badanym okresie obowigzywata instrukcja obiegu i kontroli
dokumentoéw finansowo-ksiegowych'” w ktorej ustalono obieg dokumentow
finansowo-ksiegowych dotyczacych m.in. uméw cywilno-prawnych.
Zgodnie z tg instrukcjg zobowigzanym do sporzadzenia dokumentu (umowy
cywilnoprawnej - zlecenia, o dzieto) byt pracownik komorki merytorycznej Starostwa,
a do jej sprawdzenia zobowigzani byli: czlonkowie Zarzadu Powiatu, Skarbnik,
Sekretarz, naczelnik Wydziatu. Zobowigzanym do zatwierdzenia dokumentu
finansowego byt Starosta lub Wicestarosta przy kontrasygnacie Skarbnika.

(akta kontroli str. 206-218)

1.4. W 2020 r. i 2021 r. studia podyplomowe ukonczyto odpowiednio: jeden i dwoch
pracownikdéw. Trzech i dwdch uzyskato stopien magistra, natomiast w kursach
i szkoleniach'® podnoszacych kwalifikacje zawodowe na danym stanowisku pracy
udziat brato odpowiednio: 25 i 44 pracownikéw. W latach tych Starostwo zawarto po
dwie umowy na studia, o ktérych mowa w art. 1034 ustawy z dnia 26 czerwca 1974
r. Kodeks pracy'®. W okresie tym z urlopu szkoleniowego korzystato odpowiednio:
cztery i trzy osoby.

W badanych latach Starostwo poniosto wydatki na podnoszenie kwalifikacji
zawodowych pracownikéw w kwotach odpowiednio: 30,9 tys. zt i 45,8 tys. zt.

Badanie podnoszenia kwalifikacji przez pieciu wybranych pracownikow wykazato, ze
Starostwo wykorzystywato nabytg przez te osoby wiedze, potwierdzong uzyskaniem
dyplomdw i Swiadectw ukonczenia studidw wyzszych z tytutem magistra i studiow
podyplomowych. Ponadto osoby te otrzymywaty awans zawodowy albo
przydzielano im stanowiska adekwatne do uzyskanych kwalifikacji.

(akta kontroli str. 279-320)

W dziatalno$ci kontrolowane] jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

16 Nr: 450/2018, 173/2020, 339/2020 i 348/2020.

17 Wprowadzona zarzadzeniem Starosty Nr 47 z dnia 29 grudnia 2017 r., zmieniona zarzadzeniem Starosty Nr 49 z dnia 19
listopada 2018 r. i zarzadzeniem Nr 31 z dnia 6 sierpnia 2019 r.

18 47 kursach i szkoleniach w 2020 r. i 66 kursach i szkoleniach w 2021 r.

19 Dz. U 22020 r. poz. 1320 ze zm., dalej: ,Kodeks pracy’.
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Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ Urzedu w kontrolowanym
obszarze. Starostwo zapewnito organizacyjne warunki do udzielania i realizacji
zadan polegajacych na zlecaniu ustug, w tym doradczych i eksperckich podmiotom
zewnetrznym i wiasnym pracownikom. Wywigzywato sie z tego zadania pomimo
niewprowadzenia procedury regulujgcej zasady zlecania ustug podmiotom
zewnetrznym w powigzaniu z analizg zasadnosci takich zlecen, jak i tez mozliwosci
wykonywania tych zadan przez osoby zatrudnione w Starostwie.

2. Zlecanie ustug doradczych i eksperckich podmiotom
zewnetrznym i wlasnym pracownikom

2.1. W 2020 r. Starostwo zawarto ogétem 132 umowy cywilnoprawne, w tym 39 na
realizacje podstawowych (statutowych) zadan jednostki?, jedng z wlasnym
pracownikiem?', 49 na ustugi doradcze i eksperckie oraz 43 na zadania pomocnicze.
W 2021 r. liczba tych uméw ogdtem ulegta zwigkszeniu do 159, z tego 59 zawarto
na realizacie podstawowych (statutowych) zadan jednostki, dwie z witasnymi
pracownikami??, 64 na ustugi doradcze i eksperckie oraz 34 na zadania pomocnicze.

Wydatki poniesione w 2020 i 2021 r. na realizacje wszystkich umoéw
cywilnoprawnych wyniosty odpowiednio: 8 675,8 tys. zt i 27 688,6 tys. zt. Z tego
wydatki na umowy zawarte na realizacje podstawowych (statutowych) zadan
jednostki wyniosty odpowiednio: 2 092,7 tys. zt i 2267,6 tys. zt, na umowy
z wtasnymi pracownikami: 6,0 tys. zt i 16,0 tys. z}, na ustugi doradcze i eksperckie:
7239 tys. zti1084,4 tys. zt, a na zadania pomocnicze: 5 835,2 tys. zt i 24 320,6 tys.
z

(akta kontroli str. 270)

2.2. Kontrolg objeto 20 uméw23 o warto$ci 282,9 tys. zI24, stanowigcych podstawe
Swiadczenia przez podmioty zewnetrze ustug doradczych i eksperckich w latach
2020-2021, w tym m.in. na: petnienie nadzoru inwestorskiego, opracowanie
programéw, wyceny nieruchomos$ci, wykonanie inwentaryzacji, wykonanie
ekspertyzy technicznej z zakresu elekirycznego oraz na S$wiadczenie ustug
prawniczych. Badanie tych umow wykazato, ze zakres ich byt adekwatny do potrzeb
jednostki izgodny z charakterem jej dziatalnosci, a wykonana ustuga stuzyta
realizacji zadan Starostwa/Powiatu i/lub zaspokajania potrzeb obywateli. Ponadto
zakres przedmiotowy tych umoéw nie pokrywat sie¢ z zadaniami powierzonymi
pracownikom Starostwa.

Zlecenie ww. ustug nie byto poprzedzone udokumentowang w formie pisemne;
analiza potrzeb i korzySci, jednak wynikato to z braku wprowadzenia procedury
wtym zakresie, co szczegOtowo przedstawiono wobszarze 1 wystgpienia
pokontrolnego.

(akta kontroli str. 251-266, 330-334, 453-455, 557-559, 611-613, 650-652, 657-658,
661-662, 668-669, 672-673, 677-679, 683-685, 689-691, 696-697, 729-730, 734-
735, 737-751)

2.3. Warto$¢ netto 20 objetych badaniem umoéw zawartych w roku 2020 byfa nizsza
niz 30 tys. euro, a w 2021 nizsza niz 130 tys. zt, w zwigzku z czym do tych
zambwien nie miaty zastosowania przepisy ustaw Prawo zamdwien publicznych.

20 Zlecone podmiotom zewnetrznym, w tym innym osobom fizycznym.

21 Na realizacje podstawowych zadan (statutowych) jednostki.

22 Na realizacje podstawowych zadan (statutowych) jednostki.

23 W tym 10 o najwyzszych warto$ciach poniesionych wydatkéw innych niz dotyczace ustug prawniczych, pieé
umow, ktérych przedmiotem byty ustugi prawnicze, oraz pie¢ uméw dobranych wedtug osadu kontrolera.

2 15,6% wszystkich wydatkéw na ustugi doradcze i eksperckie.
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Szacowania wartosci ww. zamowien dokonywano na podstawie Instrukcji udzielania
zamowien publicznych. Kontrola wykazata, ze w przypadku:

- siedmiu zamdwien, udzielonych na podstawie ww. Instrukcji, oszacowania
dokonano zgodnie z jej postanowieniami, tj. ustalone zostaty wartosci netto na
podstawie: (1) zapytan cenowych skierowanych do co najmniej trzech wykonawcow,
(2) zestawien danych z zaméwien udzielonych w terminie poprzedzajgcych
12 miesiecy, (3) innych rozwigzan w przypadkach, w ktdrych zastosowanie ww.
sposobow szacowania byto niemozliwe;

- pieciu zamowien na $wiadczenie ustugi bezptatnego doradztwa prawnego wartos¢
wynagrodzenia ustalona zostata Porozumieniem zawartym przez Powiat
z Okregowg Radg Adwokacka w Toruniu i Radg Okregowej Izby Radcow Prawnych
w Toruniu;

- 08miu pozostatych zaméwien w ich dokumentacji byty notatki lub inne dokumenty
Z 0szacowania, z tego w czterech nie byto zadnych dokumentow potwierdzajacych
sposdb ustalenia warto$ci szacunkowej zamdwienia. Sekretarz Powiatu i Starosta
wyjasnili, ze w tych przypadkach zamoéwien udzielono na podstawie zasad
udzielania zamowien publicznych, wprowadzonych zarzadzeniem Starosty, ktore nie
wymagaty dokumentowania.

(akta kontroli str. 89-205, 332-334, 453-455, 557-559, 611-613, 650-652, 657-658,
661-662, 668-669, 672-673, 677-679, 683-685, 689-691, 696-697, 729-730, 734-
735, 737-751, 1059-1067, 1089-1100)

2.4. Badanie ww. 20 umow wykazato, ze wszystkich objetych nimi zaméwien
dokonano zgodnie z: Zasadami udzielania zamdwiert publicznych lub Instrukcjg
udzielania zamowien publicznych, a w przypadku pieciu umoéw zlecenia
z prawnikami na $wiadczenie bezptatnej pomocy prawnej, na podstawie art. 6 i art.
10 ust. 1 ustawy zdnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodptatnej pomocy prawnej,
nieodptatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej2®. W przypadkach
tych przyjete kryteria zapewnity wybor najkorzystniejszej oferty oraz zleceniobiorcy
posiadajacego wymagane kwalifikacje.

(akta kontroli str. 332-430, 453-529, 557-572, 611-621, 650-654, 657-664, 668-670,
672-674, 677-681, 683-687, 689-693, 696-703, 729-731, 734-767, 793-797, 822-
826, 851-855, 880-884)

2.5. W badanym okresie zawarto w Starostwie trzy umowy zlecenia z wkasnymi
pracownikami - jedng w 2020 r. i dwie w 2021 r. Dwie umowy zlecenia dotyczyly
$wiadczenia przez pracownika Starostwa ustug w 2020 i 2021 r., w charakterze
sekretarza Powiatowego Zespotu do Spraw Orzekania o Niepetnosprawnosci
w Toruniu o warto$ci 6 tys. zt brutto kazda. Trzecig umowe o wartosci 10 tys. zt
brutto zawarto z gtéwnym specjalistg z Archiwum Zaktadowego Starostwa na
zadania zwigzane z archiwizacjg dokumentacji zlikwidowanej spdtdzielni.

Badanie tych uméw wykazato, Ze rzetelnie ustalano i dokumentowano przyczyny
| zasadnos¢ zlecania ustug tym pracownikom, a zlecone zadania realizowane byty
poza godzinami pracy wykonywanej na podstawie umowy o prace. Ponadto
w przypadku umowy zlecenia archiwizacji przed dokonaniem zlecenia okreslono
potrzeby i uzyskane korzysci z dokonanego zlecenia. Ponadto badane ww. umowy
Zlecenia nie byly zbiezne z przydzielonymi zakresami obowigzkéw wykonywanych
w ramach stosunku pracy przez tych pracownikow.

(akta kontroli str. 270, 328, 1123-1148, 1161-1163, 1176-1238)

% Dz. U. 22021 poz.945.
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2.6. W latach 2020-2021 nie zatrudniano w Starostwie na podstawie umoéw
cywilnoprawnych doradcow, petnomocnikdéw lub asystentow, ani tez innych oséb
niebedacych pracownikami w rozumieniu art. 2 Kodeksu pracy (np. doradcy
zarzadu, osoby na tzw. kontraktach ,menadzerskich”).

(akta kontroli str. 1106-1107)

2.7. W badanym okresie w Starostwie nie przeprowadzano audytu ani kontroli
wewnetrznej w zakresie zlecanie ustug doradczych i eksperckich.

(akta kontroli str. 1106-1107, 1176-1177, 1180)

W dziatalno$ci kontrolowane] jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ Urzedu w kontrolowanym
obszarze. Starostwo prawidtowo zlecato ustugi doradcze i eksperckie podmiotom
zewnetrznym i wtasnym pracownikom. Wszystkie badane umowy zawarto zgodnie
z obowigzujacymi w Starostwie zasadami. Zakres ich byt adekwatny do potrzeb
jednostki i zgodny byt z charakterem jej dziatalnosci. Ponadto zakres przedmiotowy
tych umoéw nie pokrywat sie z zadaniami powierzonymi pracownikom Starostwa.

3. Nadzér nad realizacja zlecanych ustug doradczych
i eksperckich oraz wykorzystanie ich wynikéw

3.1. Badanie 23 umow, w tym 20 ww. umow cywilnoprawnych na ustugi doradcze
i eksperckie oraz trzech umow zlecenia z pracownikami Starostwa wykazato,
ze wszystkie zlecone ustugi zostaty zrealizowane zgodnie z zawartymi umowami,
wtym terminowo i w petnym zakresie. We wszystkich tych przypadkach
potwierdzano wykonanie zlecenia oraz jego odbior w sposéb zgodny
z postanowieniami umowy. We wszystkich przypadkach wykonana ustuga zostata
odebrana zgodnie z zasadami okreslonymi w umowach, w tym w 12 przypadkach
na podstawie protokotu odbioru. W dokumentach odbiorowych — protokotach
zdawczo-odbiorczych wskazane byly zakresy dokonanej weryfikacji i osoby jej
dokonujace. W przypadkach nieustalenia zasad odbioru na podstawie protokotow
odbioru przeprowadzano te czynnoSci w nastepujacy sposéb, m.in. w umowie
cywilnoprawnej na wykonanie programu rozwoju powiatu nie przewidziano
koniecznosci przyjecia wykonanego zadania na podstawie protokotu zdawczo-
odbiorczego, jednakze przewidziano przy jego opracowywaniu zobowigzanie
wykonawcy do wspdipracy ze zleceniodawcg, uwzgledniajac jego uwagi, propozycje
i spostrzezenia. Natomiast w pieciu umowach zlecenia na $wiadczenie nieoptatne;
pomocy prawnej oraz w trzech umowach zlecenia zawartych z pracownikami
Starostwa podstawe ich rozliczenia ze $wiadczonej ustugi stanowit czas pracy.

(akta kontroli str. 332-334, 433-455, 530-559, 601-613, 622-634, 638-639, 641-642,
644-645, 647-648, 650-652, 655-662, 665, 668-669, 671-673, 674-679, 682-685,
688-691, 694-914, 939-940, 944-950, 970-974, 977-978, 981-982, 984-985, 997-

1058, 1059-1060, 1063-1067, 1073-1074, 1076-1080, 1086, 1089-1100, 1105,
1108-1112, 1119-1122, 1124-1175)

3.2. Analiza ww. 23 umow wykazata, ze w trzech przypadkach w trakcie realizacii
zlecenia ustugi dokonywano zmiany umowy — terminow ich realizacji. Zmiany te nie
miaty negatywnego wptywu dla Starostwa, a ich wprowadzenie byto obiektywnie
uzasadnione. W dwoch przypadkach?6 zmiana taka spowodowana byta trudno$ciami

% Ustugi zleconej 1 lipca 2020 r. polegajacej na opracowaniu Programu Rozwoju Powiatu Toruriskiego o wartosci 18 tys. zt
(brutto) i ustugi zleconej 2 czerwca 2020 r. na sporzadzenie operatéw szacunkowych o wartosci 6,4 tys. zt (brutto).
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Stwierdzona
nieprawidtowosé

OCENA CZASTKOWA

w wykonaniu umowy wynikajacymi z wprowadzonego stanu epidemii zwigzanego
zCOVID-19, a w jednym przypadku?” spowodowana byta m.in. koniecznoscig
uzupetnienia o nowe dane zasiegane od podmiotow zewnetrznych i trudnosciami
w uzgodnieniach  zUrzedem  Marszatkowskim  Wojewddztwa  Kujawsko-
Pomorskiego. Pomimo tych zmian w umowach uzyskano oczekiwane efekty z ich
realizacji.

(akta kontroli str. 332-334, 453-455, 557-559, 601-613, 650-652, 655-658, 661-662,
668-669, 672-673, 677-679, 683-685, 689-691, 694-697, 729-730, 734-735, 737-
751,970-974, 76-977, 997-1058, 1089-1100, 1105, 1125-1126, 1138-1141)

3.3. Badanie ww. 23 umow wykazato, ze wszystkie wyptaty wynagrodzen z tytutu
realizacji zleconych ustug dokonano po ich wykonaniu i odbiorze przez Starostwo
oraz w wysokosci i terminie zgodnym z postanowieniami zawartych umow.

(akta kontroli str. 332-334, 432-455, 530-559, 601-613, 622-652, 655-662, 665-669,
671-673, 676-679, 682-685, 688-691, 694-727, 729-731, 734-751, 761-933, 941-
946, 951-969, 975-986, 1059-1087, 1108-1112, 1119-1122, 1125-1141, 1146-1175,
1215-1216, 1224)

3.4. Z badania ww. 23 umoéw wynikato, Zze nie byto przypadkdéw niepetnej lub
nieterminowej ich realizacji. W zwigzku z tym nie byto wymogu i koniecznosci
naliczania i egzekwowane kar umownych. Ponadto zbadane z ww. cztery umowy
o najwyzszych  warto$ciach  zawieraty klauzule zabezpieczajgce interesy

Zamawiajacego.
(akta kontroli str. 332-334, 433-455, 530-559, 601-613, 622-634, 638-639, 641-642,
644-645, 647-648, 650-652, 655-662, 665, 668-669, 671-673, 674-679, 682-685,
688-691, 694-914, 729-730, 734-751)

3.5. Badanie ww. 23 umow wykazato takze, ze we wszystkich przypadkach wyniki
realizacji zawartych umow/wykonanych ustug byty w peti wykorzystywane
w realizacji zadan Starostwa/Powiatu/i lub stuzyly zaspokajaniu potrzeb obywateli.

(akta kontroli str. 332-334, 453-455, 557-559, 611-613, 650-652, 657-658, 661-662,
668-669, 672-673, 677-679, 683-685, 689-691, 696-697, 729-730, 734-735, 737-
751, 934-940, 970-977, 1059-1067, 1076-1080, 1108-1112, 1176-1183)

W dziatalno$ci kontrolowane] jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie dziatalno$¢ Urzedu w kontrolowanym
obszarze. Starostwo prawidtowo nadzorowato realizacje umow na ustugi doradcze
| eksperckie oraz umowy zlecenia zawarte z wtasnymi pracownikami. Wszystkie
Zlecane ustugi zostaty zrealizowane zgodnie z zawartymi umowami, w tym
terminowo iw petnym zakresie. We wszystkich tych przypadkach potwierdzano
wykonanie zlecenia oraz jego odbior w sposob zgodny z postanowieniami umowy.
Ponadto wykonana ustuga stuzyta realizacji zadan Powiatu lub zaspokajania
potrzeb obywateli.

IV. Uwagi i wnioski

W zwigzku z niestwierdzeniem nieprawidtowosci Najwyzsza Izba Kontroli nie
formutuje uwag ani wnioskow.

27 Ustugi zleconej 28 sierpnia 2020 r. na opracowanie Programu Ochrony Srodowiska da Powiatu Torufiskiego na lata 2021-
2025 o wartosci 19,5 tys. zt (brutto).
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V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystgpienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Prawo zgloszenia Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
zastrzezen prawo zgtoszenia na pisémie umotywowanych zastrzezen do wystapienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sie
do dyrektora Delegatury NIK w Bydgoszczy. Prawo zgtaszania zastrzezen, zgodnie
zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przystuguje do wystgpienia pokontrolnego

zmienionego zgodnie z trescig uchwaty w sprawie zastrzezen.

Bydgoszcz, 14 sierpnia 2022 r.

Najwyzsza Izba Kontroli
Kontroler Delegatura w Bydgoszczy
(-) Karol Sobieszczyk p.o. Dyrektor
Gtowny specjalista k.p. (-) Tomasz Sobecki
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